Комитет по присвоению звания

"Почетный гражданин города Нижнего Новгорода"

Р Е Ш Е Н И Е

от 11 февраля 2016 года                                                      № 2

Об увековечении памяти

Тринклера Г.В.

Рассмотрев ходатайство ФГБОУ ВПО «Нижегородский государствен-

ный технический университет им.Р.Е.Алексеева» об установке мемо-

риальной доски Тринклеру Густаву Васильевичу,

КОМИТЕТ РЕШИЛ:

Рекомендовать городской Думе города Нижнего Новгорода принять

решение об увековечении памяти Густава Васильевича Тринклера,

выдающегося ученого и конструктора в области двигателестроения, заслу-

женного деятеля науки и техники, доктора технических наук, профессора,

создателя первого отечественного двигателя с воспламенением от сжатия.

Сопредседатель Комитета,

глава города

Сопредседатель Комитета,

глава администрации города

______________          И.Н.Карнилин

  _____________     С.В.Белов